

## Skjema for høringsinnspill – planprogram Troms

Organisasjon/sektormyndighet (om relevant):	Miljødirektoratet
Adresse:	Postboks 5672 Torgarden 7485 Trondheim
E-post:	<a href="mailto:post@miljodir.no">post@miljodir.no</a>
Telefon:	03400/73 58 05 00
Dato:	28. juni 2019

### Vi ønsker særlig svar på følgende spørsmål:

- Er det tydelig når og hvordan ulike myndigheter skal delta i planleggingen?

*TIPS. Tidsplan for arbeidet med vannforvaltingsplanen er vist i Figur 2. Forslag til arbeidsgrupper og utvalg er omtalt i kapittel 6. Plan for deltagelse og medvirkning er vist i punkt 8.3.*

Miljødirektoratet vil presisere at fylkesmannen i de fleste tilfeller vil være Miljødirektoratets representant i vannregionutvalgene og i planarbeidet regionalt og lokalt. Samtidig har fylkesmannen en selvstendig rolle som miljøfaglig ansvarlig og rådgiver.

- Er det tydelig når og hvordan ulike interessenter kan medvirke i arbeidet frem mot revidert og oppdatert forvaltingsplan og tiltaksprogram?

*TIPS. Plan for deltagelse og medvirkning er vist i punkt 8.3. Forslag til arbeidsgrupper og utvalg finnes i kapittel 6. Er det behov for å vise tydeligere mulighetene for medvirkning i arbeidet? Hvordan kan det gjøres?*

Miljødirektoratet anbefaler at det skilles tydeligere mellom medvirkning og deltakelse i planarbeidet (se beskrivelsen gitt i begynnelsen av kapittel 8 i planprogrammet). Benevnelsen "Medvirkningsaktiviteter" i kolonne 3, tabell 2 kan med fordel endres til "Aktiviteter", siden innholdet både er medvirkning og deltakelse.

- Hvordan bør vi organisere arbeidet i Vannregion Troms?

*TIPS. Forslag til hvordan organisering av arbeidet i Vannregion Troms kan gjøres er beskrevet i kapittel 6. Er dere enig i forslaget, eller ønsker dere å foreslå en alternativ løsning?*

Ingen merknad.

- Er det behov for å justere grensene for vannområdene?

*TIPS. I kapittel 6 beskrives dagens organisering/inndeling av Vannregion Troms. Ser dere behov for en endring av vannområdene, også i lys av den forventete sammenslåing med Vannregion Finnmark frå og med 2020.*

Miljødirektoratet tar for gitt at vannregionmyndigheten/VRU har vurdert om dagens inndeling i vannområder i vannregionen er fornuftig, eller om det er behov for å slå sammen noen vannområder for å få en bedre oversikt over vassdragene.

➤ Er det temaer eller utredninger som mangler i planprogrammet?

*TIPS. I kapittel 9 omtales temaer og utredninger som vi skal jobbe med for å oppdatere vannforvaltningsplanen, og for å kunne utrede konsekvensene som planen vil ha på miljø og samfunn. Er dere enig i forslagene, eller mangler det noe*

Miljødirektoratet savner omtalen av plastforurensning (innspill oversendt vannregionmyndighetene 5 februar 2019):

Plastforurensning i arbeidet med de regionale vannforvaltningsplanene  
Miljødirektoratet skal i løpet av 2019 foreslå hvordan plastforurensning skal inkluderes i arbeidet med de regionale vannforvaltningsplanene. I arbeidet skal det vurderes hvordan vannregionene og sektormyndighetene skal håndtere forsøpling av kyst- og fjordsystemene. Forsøpling vil som oftest ikke ha direkte betydning for miljøtilstand etter vannforskriftens klassifiseringssystem, med mindre det er snakk om søppel som lekker miljøgifter til vannet. Fysisk søppel i kyst- og fjordområdene oppleves likevel på generelt grunnlag som en økende miljøutfordring tilknyttet vannforvaltningen, både fordi det er skjemmende og fordi det kan påvirke levende organismer i kystvann på ulikt vis.

➤ Har dere forslag til forbedringer i planprogrammet?

*TIPS. Her kan dere komme med konkrete forslag til forbedringer i planprogrammet. Angi sidetall og avsnitt deres forbedringer gjelder for.*

Innledningsvis mangler lenke til høringsdokumentet hovedutfordringer, se side 5.

Kapittel 5.3 Internasjonale vannregioner mangler. Vi vil påpeke at høringsdokumentene ikke omtaler Tornionjoki/Torneälv eller Torneå. Disse to regionene skal beskrives kort (antall vannforekomster, manglende påvirkninger og tilstand) og stedfestes i et eget delkapittel (se kapittel 5.3 i mal for planprogram). Det er laget kart som viser Tornionjoki/Torneälv og Torneå. Disse er oversendt vannregionmyndighetene og må inn i planprogrammet før det fastsettes.

I vannforskriften er Troms fylkeskommune oppført som vannregionmyndighet for Troms og Tornionjoki/Torneälv vannregioner. Miljødirektoratet viser til vannforskriftens vedlegg I (*Vannregioner og vannregionmyndigheter*) der både Finnmark fylkeskommune, Troms fylkeskommune og Nordland fylkeskommune er oppgitt som vannregionmyndighet for Tornionjoki/Torneälv vannregion (norsk del). Vi viser også til at vannforskriftens vedlegg I (*Vannregioner og vannregionmyndigheter*) ikke omtaler Torneå vannregion. Både Troms fylkeskommune og Nordland fylkeskommune kunne vært oppgitt som vannregionmyndighet for Torneå vannregion (norsk del). En formell avklaring av hvem som er vannregionmyndighet for norsk side av disse regionene må avklares av Klima- og miljødepartementet og Olje- og energidepartementet ved neste revisjon av vannforskriften som vil skje i forbindelse med regionreformen.

Omtale av vannområde- og vannområdeutvalg (side 16): Begrepet "lokal tiltaksanalyse" bør tas ut og erstattes med "Tiltaksprogram for et vannområde". Alle tiltak som revurderes eller foreslås ligger/legges inn i Vann-Nett, det vil si at det er samme informasjon som kommer fram i tiltaksprogrammet på vannområdenivå som på vannregionnivå men det geografiske området er mindre. "Tiltaksanalyser" er et begrep som ofte er knyttet til metodikk for reduksjon av næringssalter. Der det er store eutrofiutfordringer og anses som nødvendig å beregne avlastningsbehov og fordele på sektor og kilde kan en utføre en faglig tiltaksanalyse som danner grunnlag for deler av det lokale/regionale tiltaksprogrammet planperioden.

➤ Er det mangler i det foreslåtte programmet for konsekvensutredninger i forhold til miljø og samfunn?

*TIPS. Kapittel 10 foreslår en metode og program for konsekvensutredning. Er dere enig i det, eller mangler det noe?*

Ingen merknad.

➤ Har dere forslag til konkrete tiltak som bør vurderes og utredes, og eventuelle prioriteringer i det videre planarbeidet?

*TIPS. Kapittel 10 beskriver prioriteringer for arbeidet frem mot oppdatert vannforvaltningsplan og tiltaksprogram. flere tiltak og prioriteringer for å bedre vassmiljøet som vi bør vurdere og greie ut om?*

Ingen merknad.

➤ Er det ønskelig med en regional planbestemmelse knyttet til vannforvaltningsplanen (plan- og bygningsloven § 8-5)?

*TIPS. Plan- og bygningsloven § 8-5 åpner for at det kan fastsettes en regional planbestemmelse knyttet til retningslinjer for arealbruk (for eksempel forbod mot utbygging) i Kommuner, fylkeskommunen og andre planorganer må legge regionale planbestemmelse til grunn i sin planlegging og saksbehandling.*

Ingen merknad.

➤ Har dere andre kommentarer og innspill

*TIPS. Her kan dere for eksempel gi tilbakemelding på det dere synes er bra med dokumentet og det som ikke er så bra. Angi sidetall og avsnitt, og kom gjerne med konkrete forslag til forbedringer.*

**Temamøter**

Vi ber om at vannregionmyndighetene tar initiativ til og gjennomfører temamøter om vannkraft med relevante sektormyndigheter (Fylkesmannen, Miljødirektoratet og NVE) i løpet av høsten 2019, hvor lokale innspill til tiltak i vassdrag som er påvirket av vannkraft gjennomgås. I forkant av dette bør det utarbeides forslag fra de enkelte vannområdene, der lokale interessenter og regulanter har medvirket. Der hvor organiseringen på vannområdenivå ikke er tilstrekkelig, bør vannregionmyndigheten legge til rette for en prosess som ivaretar slike lokale innspill.

De nasjonale føringene fra Klima- og miljødepartementet foreligger nå, og må innarbeides i planprogrammet før fastsettelse, se oversendelsesbrev.